

Bancos
SINAPI - 12/2021 - Mato Grosso

B.D.I.
22,23%


Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100,00%	100,00%					
		142.183,76	142.183,76					
2	CANTEIRO DE OBRAS	100,00%	100,00%					
		11.005,69	11.005,69					
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%					
		20.899,25	20.899,25					
4	ESTRUTURAL	100,00%	40,00%	40,00%	20,00%			
		228.873,06	91.549,22	91.549,22	45.774,61			
5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	100,00%		50,00%	50,00%			
		106.577,13		53.288,57	53.288,57			
6	REVESTIMENTOS	100,00%			50,00%	20,00%	30,00%	
		199.478,35			99.739,18	39.895,67	59.843,51	
7	PINTURA	100,00%				50,00%	50,00%	
		199.646,11				99.823,06	99.823,06	
8	PISOS	100,00%				100,00%		
		118.958,19				118.958,19		
9	ESQUADRIAS	100,00%					100,00%	
		469.936,20					469.936,20	
10	COBERTURA	100,00%					80,00%	20,00%
		209.905,76					167.924,61	41.981,15
11	FECHAMENTO GRADE/MURO E ESTACIONAMENTO	100,00%				50,00%	30,00%	20,00%
		0,00				0,00	0,00	0,00
12	ACESSIBILIDADE	100,00%						100,00%
		58.522,99						58.522,99
13	ELETRICA	100,00%		30,00%		50,00%		20,00%
		131.155,35		39.346,61		65.577,68		26.231,07
14	SERVIÇOS DIVERSOS/COZINHA/BANHEIRO	100,00%						100,00%
		81.680,14						81.680,14
15	PÓRTICO	100,00%			50,00%	30,00%	20,00%	
		88.621,99			44.311,00	26.586,60	17.724,40	
16	PREVENÇÃO E BOMBATE A INCENDIO E SPDA	100,00%			10,00%			90,00%
		181.406,48			18.140,65			163.265,83

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

17	SERVIÇOS FINAIS	100,00%						100,00%
		9.242,66						9.242,66
Porcentagem			11,76%	8,16%	11,57%	15,54%	36,1%	16,87%
Custo			265.637,92	184.184,39	261.254,00	350.841,19	815.251,77	380.923,84
Porcentagem Acumulado			11,76%	19,92%	31,49%	47,03%	83,13%	100,0%
Custo Acumulado			265.637,92	449.822,31	711.076,31	1.061.917,50	1.877.169,26	2.258.093,11


CINTYA VIEIRA SOUTO
Arquiteta e Urbanista
CAU-MT A160810-0